
 

 

 UCHWAŁA NR XXXVIII/490/17 

 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 z dnia 30 maja 2017 r. 

 w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa łódzkiego na 2017 rok 

w zakresie zadań własnych, zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej, zadań realizowanych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego oraz zmieniająca uchwałę Nr XXXI/414/16 Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 486, poz. 1948, poz. 2260, z 2017 r. poz. 730), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 191, 

poz. 659), art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 296, poz. 1579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 109.997 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 409.997 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów budżetu o kwotę 300.000 zł z tytułu wolnych środków 

z lat ubiegłych. 

§ 4. W uchwale Nr XXXI/414/16 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 20 grudnia 2016 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2017 rok paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„ § 6.  Planowana nadwyżka budżetu wynosi 38.508.780 zł i przeznaczona zostanie: 

1) na spłatę zobowiązań z tytułu krajowego długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 

8.508.780 zł; 

2) na spłatę zobowiązań z tytułu zagranicznego długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 

30.000.000 zł.”. 

§ 5. W uchwale Nr XXXI/414/16 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 20 grudnia 2016 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2017 rok paragraf 6a otrzymuje brzmienie: 

„ § 6a. Ustala przychody budżetu w wysokości 15.678.791 zł, z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8.”. 

§ 6. W uchwale Nr XXXI/414/16 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 20 grudnia 2016 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2017 rok paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2017 r.

Poz. 2888



„ § 8. Ustala się kwotę potencjalnych wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym 2017, 

zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Województwo Łódzkie w 

kwocie 8.151.417 zł ”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Łódzkiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Sejmiku 

Marek Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2888



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/490/17 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 30 maja 2017 r. 

 DOCHODY  

 (w złotych) 

 Dział  Rozdział  §§  Treść  Zwiększenie 
1. 2. 3. 4. 5. 

 DOCHODY OGÓŁEM  109 997 
 ZADANIA WŁASNE  109 997 
 DEPARTAMENT FINANSÓW  117 
 750       ADMINISTRACJA PUBLICZNA  117 

    75018    Urzędy marszałkowskie  117 

      0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 

rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
117 

 Razem  117 
    w tym:    
       Zwrot kosztów postępowania procesowego  117 

      0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 

rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
117 

 Razem  117 
 DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY  7 588 
 600       TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  7 588 

    60001    Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe  7 588 
      0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 588 

 Razem  7 588 
    w tym:    
       Wpływy ze zwrotów kar umownych  7 588 
      0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 588 

 Razem  7 588 
 DEPARTAMENT ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  8 135 
 Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi  8 135 
 010       ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  8 135 

    01006    Zarządy melioracji i urządzeń wodnych  8 135 

      0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 

rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
8 135 

 Razem  8 135 
    w tym:    
       Zwrot kosztów postępowania procesowego  8 135 

      0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 

rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
8 135 

 Razem  8 135 
 DEPARTAMENT POLITYKI ZDROWOTNEJ  44 157 
 851       OCHRONA ZDROWIA  44 157 

    85157    Staże i specjalizacje medyczne  44 157 
      0970 Wpływy z różnych dochodów 44 157 

 Razem  44 157 
    w tym:    

      
 Dochody na obsługę zadania polegającego na organizacji, finansowaniu oraz 

zapewnieniu warunków odbywania stażu podyplomowego dla lekarzy i lekarzy 

dentystów 
 44 157 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 44 157 
 Razem  44 157 

 REGIONALNE CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ W ŁODZI  50 000 
 855       RODZINA  50 000 

    85509    Działalność ośrodków adopcyjnych  50 000 
      2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 50 000 

 Razem  50 000 
    w tym:    
       Zwrot środków wynikających z rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu  50 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2888



województwa 
      2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 50 000 

 Razem  50 000 

  

Załącznik nr 2 

do uchwały  Nr XXXVIII/490/17 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 30 maja 2017 r. 

 WYDATKI  

 (w złotych) 

 Dział  Rozdział  §§  Treść  Zwiększenie  Zmniejszenie 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 WYDATKI OGÓŁEM  1 714 908  1 304 911 
 ZADANIA WŁASNE  1 587 897  1 177 911 
 DEPARTAMENT FINANSÓW  44 274  28 000 

 750       ADMINISTRACJA PUBLICZNA  44 274  0 
    75018    Urzędy marszałkowskie  44 274  0 
      4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 157 0 
      4170 Wynagrodzenia bezosobowe 117 0 

 Razem  44 274  0 
    w tym:       
       Utrzymanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego  44 274  0 
      4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 157 0 
      4170 Wynagrodzenia bezosobowe 117 0 

 Razem  44 274  0 
 757       OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  0  28 000 

    75704   
 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego 
 0  28 000 

      8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0 28 000 
 Razem  0  28 000 

    w tym:       

      
 Potencjalne spłaty kredytów poręczonych zakładom opieki 

zdrowotnej 
 0  28 000 

      8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0 28 000 
 Razem  0  28 000 

 DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY  1 278 088  970 511 
 600       TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  2 040  0 

    60095    Pozostała działalność  2 040  0 
      6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 040 0 

 Razem  2 040  0 
    w tym:       

      
 Integracja różnych systemów transportu zbiorowego przez 

rozbudowę węzłów przesiadkowych w Województwie Łódzkim - 

wkład własny 
 2 040  0 

      6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 040   
 Razem  2 040  0 

 750       ADMINISTRACJA PUBLICZNA  5 548  0 
    75018    Urzędy marszałkowskie  5 548  0 
      4300 Zakup usług pozostałych 5 548 0 

 Razem  5 548  0 
    w tym:       

      
 Działania informacyjne dotyczące kolejowych przewozów 

pasażerskich, audyty, ekspertyzy, analizy ekonomiczne 
 5 548  0 

      4300 Zakup usług pozostałych 5 548   
 Razem  5 548  0 

 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi  1 270 500  970 511 
 600       TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 270 500  970 511 

    60013    Drogi publiczne wojewódzkie  1 270 500  970 511 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2888



      4300 Zakup usług pozostałych 300 000 0 
      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 970 000 920 511 
      6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 50 000 

 Razem  1 270 500  970 511 
    w tym:       
       Bieżące utrzymanie dróg i obiektów mostowych  300 000  0 
      4300 Zakup usług pozostałych 300 000 0 

 Razem  300 000  0 

      
 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 710 na odcinku Konstantynów 

Łódzki - Warta 
 0  285 000 

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 285 000 
 Razem  0  285 000 

      
 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 785 na odcinku Ciężkowice - 

Maluszyn 
 0  25 500 

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 25 500 
 Razem  0  25 500 

      
 Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu dróg 

wojewódzkich 
 210 000  0 

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000 0 
 Razem  210 000  0 

       Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 708  750 000  0 
      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000 0 

 Razem  750 000  0 

      
 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 473 granica województwa - 

Uniejów - Szadek - Łask 
 10 000  0 

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000   
 Razem  10 000  0 

      
 Budowa obwodnicy miejscowości Kurzeszyn w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 707 
 0  100 000 

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 100 000 
 Razem  0  100 000 

       Budowa chodników i ciągów pieszo - rowerowych  0  400 000 
      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 400 000 

 Razem  0  400 000 
       Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 703 Porczyny - Łowicz  0  10 011 
      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 10 011 

 Razem  0  10 011 

      
 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 714 na odcinku Rzgów - 

Kurowice 
 0  100 000 

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 100 000 
 Razem  0  100 000 

       Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 713 na odcinku Kurowice - Ujazd  0  50 000 
      6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 50 000 

 Razem  0  50 000 

      
 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 473 na odcinku przejścia przez 

Uniejów - I Etap 
 500  0 

      6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 0 
 Razem  500  0 

 DEPARTAMENT ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  108 135  100 000 
 010       ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  100 000  100 000 

    01042    Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych  100 000  100 000 

      6610 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
100 000 100 000 

 Razem  100 000  100 000 
    w tym:       

      

 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na 

dofinansowanie kosztów budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych (art. 22c ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. 

o ochronie gruntów rolnych i leśnych) 

 100 000  0 

      6610 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
100 000 0 

 Razem  100 000  0 
       Dotacje dla gmin na dofinansowanie kosztów budowy i renowacji  0  100 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2888



zbiorników wodnych służących małej retencji (art. 22c ust.1 

pkt 5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych 

i leśnych) 

      6610 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
0 100 000 

 Razem  0  100 000 
 Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi  8 135  0 

 010       ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  8 135  0 
    01006    Zarządy melioracji i urządzeń wodnych  8 135  0 
      4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 135 0 

 Razem  8 135  0 
    w tym:       

      
 Utrzymanie bieżące jednostki budżetowej - Wojewódzki Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi 
 8 135  0 

      4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 135 0 
 Razem  8 135  0 

 DEPARTAMENT PROMOCJI I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ  20 000  0 
 750       ADMINISTRACJA PUBLICZNA  20 000  0 

    75075    Promocja jednostek samorządu terytorialnego  20 000  0 
      4309 Zakup usług pozostałych 20 000 0 

 Razem  20 000  0 
    w tym:       

      
 Promocja gospodarcza Województwa Łódzkiego poprzez organizację 

i udział w zagranicznych targach i misjach gospodarczych - wkład 

własny 
 20 000  0 

      4309 Zakup usług pozostałych 20 000   
 Razem  20 000  0 

 DEPARTAMENT POLITYKI ZDROWOTNEJ  87 400  59 400 
 750       ADMINISTRACJA PUBLICZNA  59 400  0 

    75018    Urzędy marszałkowskie  59 400  0 
      4300 Zakup usług pozostałych 59 400 0 

 Razem  59 400  0 
    w tym:       

      
 Realizacja działań z zakresu profilaktyki chorób, edukacji 

zdrowotnej i promocji zdrowia w ramach Strategii Polityki 

Zdrowotnej Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020 
 59 400  0 

      4300 Zakup usług pozostałych 59 400   
 Razem  59 400  0 

 851       OCHRONA ZDROWIA  28 000  59 400 
    85111    Szpitale ogólne  28 000  0 

      6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
28 000 0 

 Razem  28 000  0 
    w tym:       

      
 Zakup chłodni dla Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Pawła II 

w Bełchatowie 
 28 000  0 

      6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
28 000   

 Razem  28 000  0 
    85149    Programy polityki zdrowotnej  0  59 400 

      2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 

programów polityki zdrowotnej 
0 59 400 

 Razem  0  59 400 
    w tym:       

      
 Program zapobiegania zaburzeniom depresyjnym dla dzieci 

i młodzieży 
 0  59 400 

      2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 

programów polityki zdrowotnej 
0 59 400 

 Razem  0  59 400 
 DEPARTAMENT DS. PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  0  20 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2888



 750       ADMINISTRACJA PUBLICZNA  0  20 000 
    75095    Pozostała działalność  0  20 000 
      4300 Zakup usług pozostałych 0 20 000 

 Razem  0  20 000 
    w tym:       
       Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości w regionie  0  20 000 
      4300 Zakup usług pozostałych 0 20 000 

 Razem  0  20 000 
 REGIONALNE CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ W ŁODZI  50 000  0 

 852       POMOC SPOŁECZNA  50 000  0 
    85295    Pozostała działalność  50 000  0 

      2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000 0 

 Razem  50 000  0 
    w tym:       

      
 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot lokalnych oraz 

innowacyjnych rozwiązań 
 50 000  0 

      2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000 0 

 Razem  50 000  0 
 ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

MOCY POROZUMIEŃ ZAWARTYCH Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
 127 000  127 000 

 DEPARTAMENT FUNDUSZU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  127 000  127 000 
 010       ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  127 000  127 000 

    01041    Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  127 000  127 000 
      4178 Wynagrodzenia bezosobowe 3 817 0 
      4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 183 0 
      4218 Zakup materiałów i wyposażenia 3 817 0 
      4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 183 0 
      4308 Zakup usług pozostałych 73 174 80 808 
      4309 Zakup usług pozostałych 41 826 46 192 

 Razem  127 000  127 000 
    w tym:       

      
 Pomoc Techniczna PROW 2014-2020 Schemat II: Realizacja Planu 

Działania Sekretariatu Regionalnego KSOW 
 0  127 000 

      4308 Zakup usług pozostałych 0 80 808 
      4309 Zakup usług pozostałych 0 46 192 

 Razem  0  127 000 

      
 Pomoc Techniczna PROW 2014-2020 Schemat II: Realizacja Planu 

Komunikacyjnego 
 127 000  0 

      4178 Wynagrodzenia bezosobowe 3 817 0 
      4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 183 0 
      4218 Zakup materiałów i wyposażenia 3 817 0 
      4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 183 0 
      4308 Zakup usług pozostałych 73 174 0 
      4309 Zakup usług pozostałych 41 826 0 

 Razem  127 000  0 
 ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU 

OPERACYJNEGO 
 11  0 

 DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY  11  0 
 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi  11  0 

 600       TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  11  0 
    60013    Drogi publiczne wojewódzkie  11  0 

      6697 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych 
11 0 

 Razem  11  0 
    w tym:       

      

 Zwrot płatności z lat ubiegłych na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych dotyczących projektów realizowanych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2007-2013 

 11  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2888



      6697 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych 
11 0 

 Razem  11  0 

  

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXVIII/490/17 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 30 maja 2017 r. 

 PRZYCHODY I ROZCHODY  

 (w złotych) 

 §  Wyszczególnienie  Kwota 

 PRZYCHODY 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 15 678 791 

 Ogółem  15 678 791 

 ROZCHODY 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 24 187 571 
993 Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 30 000 000 

 Ogółem  54 187 571 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2888


		2017-06-20T08:45:00+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




